СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.11.2022 № 50
п. Омсукчан
	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 31.01.2022 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Омсукчанского городского округа»

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Магаданской области от 02.11.2007 года № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области», статьей 12 закона Магаданской области от 24.04.2015 года № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Установить размер увеличения (индексации) должностных окладов  и размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих Омсукчанского городского округа, а также должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Омсукчанского городского округа в 1,04 раза.

2. Установить, что размер увеличения (индексации) окладов должностных окладов  и размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих Омсукчанского городского округа, а также должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Омсукчанского городского округа подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 31.01.2022 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
3.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить должностной оклад специалиста, применяемый в 2022 году для определения должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Омсукчанский городской округ», и муниципальных служащих муниципального образования «Омсукчанский городской округ», в размере 6 656 рублей.».
3.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить размер выплаты за классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, применяемый в 2022 году для определения ежемесячной выплаты за классный чин муниципальным служащим муниципального образования «Омсукчанский городской округ», в размере 1 144 рублей.».
4. Данное решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

Глава Омсукчанского

городского округа                                                                     С.Н. Макаров

Председатель

Собрания представителей
                                                  О.Ю. Егоркин